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کنار هم چیدن چند عدد 
بزرگ براى یک 

نتیجه گیرى کوچک
حسین راهدارى

اقتصاد دان و مدرس اقتصاد

این هفته، بانک ملى سعودى یا به زبان عربى «البنک 
الأهلى السعودى» به نیابت از دولت عربستان با رقم 
5/1 میلیارد دلار، 9/9 درصد از بانک کِرِدیت سوئیس 
(Credit Suisse) را خریــد. یعنــى در معامله این 
بلوك، بانک کردیت سوئیس که یکى از قدیمى ترین 
بانک هاى ســوئیس و یکى از بزرگترین بانک هاى 
تجارى، خصوصى و سرمایه گذارى دنیاست، حدود 
15 میلیارد دلار ارزشــگذارى شــده است. ارزش 
بازار بانک به قیمت روز سهم، حدود 7/10 میلیارد 
دلار اســت. در زمان انجام معامله کسى نگفت که 
وضعیت حقوق بشر در عربســتان چگونه است و یا 
چرا دموکراســى ندارند، چرا اعدام مى کنند و یا چرا 
انتخابات برگزار نمى شــود. معامله انجام شد چون 
بانک کردیت سوئیس به دلیل زیان نیاز به سرمایه 
گذار جدید داشــت و چه کســى بهتر از سعودى ها 
که بازى سیاســت را خوب بلد هســتند و با جیب 
پرپول خودشان حاضرند هر شرکتى را که موقعیت 
استراتژیک در دنیا دارد خریدارى کنند و امپراتورى 
مالى خود را بیش از پیش گسترش داده و نفوذ خود را 
در صحنه سیاسى غرب افزایش دهند.اما جالب است 
که بدانیم همین هفته یک معامله خرید شرکتى در 
ایران انجام شد. در ایران، شــرکت سرمایه گذارى 
اهداف از زیرمجموعه هاى شــرکت سرمایه گذارى 
صندوق بازنشستگى کارکنان صنعت نفت، 12 درصد 
سهام شرکت صنایع پتروشیمى خلیج فارس را به رقم 
خیره کننده 108 هزار میلیارد تومان (معادل حدود 
3/3 میلیارد دلار به قیمت دلار آزاد) خریدارى کرد. 
یعنى هلدینگ خلیج فارس در این بلوك مدیریتى 
بیش از 27 میلیارد دلار ارزشــگذارى شــد. این در 
حالى است که ارزش بازار شــرکت بر اساس قیمت 
روز ســهم، 316 هزار میلیارد تومــان، یعنى کمى 
کمتر از 10 میلیارد دلار است. این دو معامله از یک 
جنس نیستند که کاملاً قابل مقایسه باشند، اما آنقدر 
هم از هم دور نیستند که ما به اعدادشان فکر نکنیم 
و قیاسشــان نکنیم. این مقایسه کلى درس سرمایه 
گذارى و اقتصاد سیاسى مى تواند باشد، اما یک پى 
نوشت همینجورى از این ماجرا: در همین اثنا دولت 
سوئیس تحریم هایى را بر علیه یک شرکت و چند فرد 
ایرانى به دلیل مشارکت در جنگ اوکراین وضع کرد.

سرمقاله

شاخص؛ قرمزِ یخ زده!
 گازى که قطع و بورسى که لنگ است؛
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 عضو کمیسیون انرژى مجلس با انتقاد به از دست دادن فرصت بانکرینک که صرفه اقتصادى بسیارى براى 
زهرا وفایى نیا / گروه پارلمانى

Zahravafaei2009@gmil.com

 
کشور دارد، گفت: سهم ایران از بانکرینگ در منطقه صرفاً 10 درصد و در جهان 2 درصد است، این در حالى 
است که هر 12 دقیقه یک کشتى از تنگه هرمز عبور مى کند.علیرضا ورناصرى درباره روند اجراى تکالیف 
قانونى دستگاه هاى اجرایى در سوخت رسانى به کشتى ها (بانکرینگ)، گفت: موقعیت ژئوپلتیک ایران براى بهره مندى از درآمدهاى بانکرینگ به گونه اى 
است که هر 12 دقیقه یک کشتى از تنگه هرمز و سالانه بالغ بر 47 هزار فروند کشتى در منطقه خلیج فارس تردد مى کنند این نشان مى دهد که سوخت 

رسانى به کشتى ها مى تواند در صورتى که سرمایه گذارى لازم صورت گیرد براى کشور درآمدزایى بسیار بالایى داشته باشد...

جام جهانى قطر دراماتیک تر مى شود
شکست شیرها از خروس ها و اشک هاى رونالدو بابت پایان پرتغال؛

رونمایى ازسهم ایران بانکرینگ درگفت و گو با نماینده مجلس:

ایران 10 درصد، امارات 90 درصد

 اقتصاد
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شفاف سازى دو عضو کمیسیون انرژى مجلس درباره قیمت و شیوه توزیع بنزین؛

بنزین فعلاً بى تغییر
«مثلث غم» عنوان بهترین فیلم اروپایى

تشکیل کنسرسیوم مهم ترین پیش شرط موفقیت 
در بازار روسیه

برنده اصلىِ جشنواره کن، فاتح بزرگِ شبِ «جوایز فیلم اروپا» هم شد؛

در برنامه گفتگوى ویژه خبرى شبکه اصفهان تاکید شد:

مشخص شدن علل آتش سوزى در دانشگاه

کجاى مرغ چقدر مفید است!

دانشجویان صنعتى اصفهان خواستار شدند؛

کنجکاوى درباره مقدار پروتئین یک غذاى خوشمزه؛

عواقب بدعت خطرناك کاخ سفید
خیمه شب بازى با نهادهاى بین المللى ادامه دارد؛


